

収支計算書内訳表

2021年4月1日から2022年3月31日まで

公益社団法人 経済同友会

(単位:円)

科 目	公益目的事業会計					収益事業等会計				法人会計	内部取引消去	合計
	政策調査事業	国際事業	政策広報活動事業	共通	小計	研究事業	会員管理事業	共通	小計			
事業活動収支の部												
1. 事業活動収入												
基本財産運用収入	[0]	[0]	[0]	[27,598,411]	[27,598,411]	[0]	[0]	[0]	[0]	[0]	[0]	[27,598,411]
基本財産受取利息収入	0	0	0	10,353,732	10,353,732	0	0	0	0	0	0	10,353,732
基本財産受取配当金収入	0	0	0	17,244,679	17,244,679	0	0	0	0	0	0	17,244,679
特定資産運用収入	[86]	[6]	[44]	[1,062]	[1,198]	[2]	[6]	[0]	[8]	[56]	[0]	[1,262]
特定資産受取利息収入	86	6	44	1,062	1,198	2	6	0	8	56	0	1,262
入会金収入	[0]	[0]	[0]	[4,290,000]	[4,290,000]	[0]	[0]	[1,014,000]	[1,014,000]	[2,496,000]	[0]	[7,800,000]
入会金収入	0	0	0	4,290,000	4,290,000	0	0	1,014,000	1,014,000	2,496,000	0	7,800,000
会費収入	[0]	[0]	[0]	[432,544,750]	[432,544,750]	[54,642,000]	[0]	[102,237,850]	[156,879,850]	[251,662,400]	[0]	[841,087,000]
通常会費収入	0	0	0	347,019,750	347,019,750	0	0	82,022,850	82,022,850	201,902,400	0	630,945,000
維持会費収入	0	0	0	85,525,000	85,525,000	0	0	20,215,000	20,215,000	49,760,000	0	155,500,000
研究会費収入	0	0	0	0	0	54,642,000	0	0	54,642,000	0	0	54,642,000
事業収入	[0]	[0]	[0]	[3,000,000]	[3,000,000]	[0]	[0]	[0]	[0]	[0]	[0]	[3,000,000]
受託収入	0	0	0	3,000,000	3,000,000	0	0	0	0	0	0	3,000,000
寄付金収入	[0]	[0]	[0]	[142,100,000]	[142,100,000]	[0]	[0]	[0]	[0]	[0]	[0]	[142,100,000]
法人賛助会費	0	0	0	129,900,000	129,900,000	0	0	0	0	0	0	129,900,000
基本財産維持会費収入	0	0	0	11,600,000	11,600,000	0	0	0	0	0	0	11,600,000
個人寄付金収入(一般)	0	0	0	400,000	400,000	0	0	0	0	0	0	400,000
個人寄付金収入(指定)	0	0	0	200,000	200,000	0	0	0	0	0	0	200,000
雑収入	[0]	[0]	[0]	[1,101,079]	[1,101,079]	[0]	[0]	[186,173]	[186,173]	[200,308]	[0]	[1,487,560]
受取利息収入	0	0	0	949	949	0	0	173	173	4,808	0	5,930
雑収入	0	0	0	1,100,130	1,100,130	0	0	186,000	186,000	195,500	0	1,481,630
事業活動収入計	86	6	44	610,635,302	610,635,438	54,642,002	6	103,438,023	158,080,031	254,358,764	0	1,023,074,233
2. 事業活動支出												
事業費支出	[352,404,152]	[96,338,092]	[142,466,116]	[0]	[591,208,360]	[88,212,265]	[62,743,580]	[0]	[150,955,845]	[0]	[0]	[742,164,205]
役員報酬支出	21,403,298	1,713,544	10,741,656	0	33,858,498	571,181	1,503,044	0	2,074,225	0	0	35,932,723
給与手当支出	138,803,893	43,383,724	42,790,211	0	224,977,828	35,086,607	33,464,706	0	68,551,313	0	0	293,529,141
退職給付支出	3,076,109	2,541,091	216,042	0	5,833,242	820,959	3,021,000	0	3,841,959	0	0	9,675,201
福利厚生費支出	23,695,548	7,693,206	7,487,128	0	38,875,882	3,470,988	5,920,361	0	9,391,349	0	0	48,267,231
会議費支出	18,892,449	3,351,243	11,522,741	0	33,766,433	23,881,107	2,262,714	0	26,143,821	0	0	59,910,254
諸謝金支出	3,163,495	539,355	1,370,076	0	5,072,926	3,210,345	0	0	3,210,345	0	0	8,283,271
事業関係費支出	7,335,166	332,595	2,900,039	0	10,567,800	399,300	0	0	399,300	0	0	10,967,100
ミッション視察費支出	4,550,902	0	0	0	4,550,902	0	0	0	0	0	0	4,550,902
政策広報費支出	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
事務所借室費支出	75,668,813	21,383,491	25,139,081	0	122,191,385	12,991,819	10,188,604	0	23,180,423	0	0	145,371,808
旅費交通費支出	9,218,373	1,409,142	3,339,754	0	13,967,269	787,442	684,224	0	1,471,666	0	0	15,438,935
通信・郵送費支出	4,570,744	777,625	5,623,508	0	10,971,877	577,156	968,849	0	1,546,005	0	0	12,517,882
印刷・資料費支出	13,606,414	2,901,494	22,535,785	0	39,043,693	1,278,180	878,943	0	2,157,123	0	0	41,200,816
支払負担金支出	1,040,000	1,820,000	200,000	0	3,060,000	0	0	0	0	0	0	3,060,000
情報機器維持費支出	22,993,449	7,117,018	7,117,898	0	37,228,365	4,379,704	3,284,779	0	7,664,483	0	0	44,892,848
清掃費支出	1,459,345	415,666	482,079	0	2,357,090	252,839	197,489	0	450,328	0	0	2,807,418
消耗品費支出	232,991	72,116	140,297	0	445,404	44,380	33,285	0	77,665	0	0	523,069
雑支出	2,693,163	886,782	859,821	0	4,439,766	460,258	335,582	0	795,840	0	0	5,235,606
管理費支出										[245,175,506]	[0]	[245,175,506]
役員報酬支出										14,168,744	0	14,168,744
給与手当支出										96,824,608	0	96,824,608
退職給付支出										2,409,799	0	2,409,799
福利厚生費支出										17,073,825	0	17,073,825
会議費支出										18,823,085	0	18,823,085
事務所借室費支出										34,321,404	0	34,321,404
旅費交通費支出										6,156,817	0	6,156,817
通信・郵送費支出										1,672,612	0	1,672,612
印刷・資料費支出										3,607,649	0	3,607,649
支払負担金支出										4,936,600	0	4,936,600

収支計算書内訳表

2021年4月1日から2022年3月31日まで

公益社団法人 経済同友会

(単位:円)

科 目	公益目的事業会計					収益事業等会計				法人会計	内部取引消去	合計
	政策調査事業	国際事業	政策広報活動事業	共通	小計	研究事業	会員管理事業	共通	小計			
情報機器維持費支出										10,591,791		10,591,791
事務局諸経費支出										34,588,572		34,588,572
事業活動支出計	352,404,152	96,338,092	142,466,116	0	591,208,360	88,212,265	62,743,580	0	150,955,845	245,175,506	0	987,339,711
事業活動収支差額	352,404,066	96,338,086	142,466,072	610,635,302	19,427,078	33,570,263	62,743,574	103,438,023	7,124,186	9,183,258	0	35,734,522
投資活動収支の部												
1. 投資活動収入												
基本財産取崩収入	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)
基本財産維持資産取崩収入	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
特定資産取崩収入	(14,725,138)	(6,146,743)	(4,113,881)	(12,634,155)	(37,619,917)	(3,039,821)	(4,685,147)	(0)	(7,724,968)	(7,402,240)	(0)	(52,747,125)
役員退職慰労引当資産取崩収入	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
退職給付引当資産取崩収入	3,076,109	2,541,091	216,042	0	5,833,242	820,959	3,021,000	0	3,841,959	2,409,799	0	12,085,000
減価償却引当資産取崩収入	11,649,029	3,605,652	3,605,652	0	18,860,333	2,218,862	1,664,147	0	3,883,009	4,992,441	0	27,735,783
公益目的事業資産取崩収入	0	0	0	12,634,155	12,634,155	0	0	0	0	0	0	12,634,155
みんなで描くみんなの未来プロジェクト事業資金取崩収入	0	0	292,187	0	292,187	0	0	0	0	0	0	292,187
長期前払費用取崩収入	(58,530)	(18,117)	(18,117)	(0)	(94,764)	(11,149)	(8,361)	(0)	(19,510)	(25,084)	(0)	(139,358)
長期前払費用取崩収入	58,530	18,117	18,117	0	94,764	11,149	8,361	0	19,510	25,084	0	139,358
敷金・保証金戻り収入	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(2,160)	(0)	(2,160)
保証金戻り収入	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2,160	0	2,160
投資活動収入合計	14,783,668	6,164,860	4,131,998	12,634,155	37,714,681	3,050,970	4,693,508	0	7,744,478	7,429,484	0	52,888,643
2. 投資活動支出					0							
基本財産取得支出	(0)	(0)	(0)	(11,800,000)	(11,800,000)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(11,800,000)
基本財産維持資産取得支出	0	0	0	11,800,000	11,800,000	0	0	0	0	0	0	11,800,000
特定資産取得支出	(13,734,966)	(4,124,451)	(4,534,840)	(0)	(22,394,257)	(2,086,895)	(2,802,711)	(0)	(4,889,606)	(7,782,288)	(0)	(35,066,151)
役員退職慰労引当資産取得支出	1,866,837	130,244	955,126	0	2,952,207	43,415	130,244	0	173,659	1,215,614	0	4,341,480
退職給付引当資産取得支出	7,668,129	2,694,207	2,279,714	0	12,642,050	1,243,480	2,072,467	0	3,315,947	4,766,674	0	20,724,671
減価償却引当資産取得支出	4,200,000	1,300,000	1,300,000	0	6,800,000	800,000	600,000	0	1,400,000	1,800,000	0	10,000,000
公益目的事業資産取得支出	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
みんなで描くみんなの未来プロジェクト事業資金取得支出	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
固定資産取得支出	(1,882,268)	(582,607)	(582,607)	(0)	(3,047,482)	(358,527)	(268,896)	(0)	(627,423)	(806,687)	(0)	(4,481,592)
固定資産取得支出	1,135,245	351,385	351,385	0	1,838,015	216,237	162,178	0	378,415	486,534	0	2,702,964
ソフトウェア取得支出	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
長期前払費用取得支出	(747,023)	(231,222)	(231,222)	(0)	(1,209,467)	(142,290)	(106,718)	(0)	(249,008)	(320,153)	(0)	(1,778,628)
長期前払費用支出	747,023	231,222	231,222	0	1,209,467	142,290	106,718	0	249,008	320,153	0	1,778,628
敷金・保証金支出	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(2,200)	(0)	(2,200)
保証金支出	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2,200	0	2,200
投資活動支出合計	15,617,234	4,707,058	5,117,447	11,800,000	37,241,739	2,445,422	3,071,607	0	5,517,029	8,591,175	0	51,349,943
投資活動収支差額	833,566	1,457,802	985,449	834,155	472,942	605,548	1,621,901	0	2,227,449	1,161,691	0	1,538,700
財務活動収支の部												
1. 財務活動収入	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)
財務活動収入合計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
2. 財務活動支出	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)
財務活動支出合計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
財務活動収支差額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
予備費支出	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)
予備費支出	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
当期収支差額	353,237,632	94,880,284	143,451,521	611,469,457	19,900,020	32,964,715	61,121,673	103,438,023	9,351,635	8,021,567	0	37,273,222
前期繰越収支差額	4,533,481,099	1,060,152,072	1,358,194,520	7,013,263,974	61,436,283	363,237,826	405,977,028	807,623,387	38,408,533	59,190,801	0	159,035,617
次期繰越収支差額	4,886,718,731	1,155,032,356	1,501,646,041	7,624,733,431	81,336,303	396,202,541	467,098,701	911,061,410	47,760,168	67,212,368	0	196,308,839